
Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII.95.2019 

RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póżn. zm.1)) oraz uchwala się, co następuje: 

         

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Baruchowo, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są złożyć 

w Urzędzie Gminy Baruchowo, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo osobiście, przesyłką pocztową lub drogą 

elektroniczną w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3) w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) deklarację można przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Baruchowo  

za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej na adres 

/UG_Baruchowo/SkrytkaESP, jako załącznik w pliku o formacie PDF; 

2) deklarację można przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Baruchowo  

za pośrednictwem Elektronicznego Biura Obsługi Interesanta na adres https://baruchowo.eboi.pl/ jako 

załącznik w pliku o formacie PDF; 

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym, 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. 

zm.2)) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późn. zm.3)). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III.27.2018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2018 roku  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.      

         Przewodniczący Rady Gminy 

  Baruchowo 

      Jarosław Komorek 

                                                      
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1590 
3) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 60, poz. 730, poz. 848 i poz. 1590 



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII.95.2019 

Rady Gminy Baruchowo 

    z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY BARUCHOWO 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI CZYTELNIE,  
KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DRUKOWANYMI LITERAMI 

 
Podstawa prawna: 

 
 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019r., 

poz.2010). 

Składający:   

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, zamieszkałych, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także 

innych podmiotów władających nieruchomością. 

Termin składania:  

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, do10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub w związku ze śmiercią 

mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 

Miejsce składania  URZĄD  GMINY BARUCHOWO, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo. 

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji: 

 WÓJT GMINY BARUCHOWO 

A.  
B. A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (należy zaznaczyć właściwy kwadrat oraz wpisać datę) 

1. □ PIERWSZA DEKLARACJA  
(na podstawie art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach)  

data powstania obowiązku opłaty 
 

………………………………………….. 

2. □ NOWA DEKLARACJA    

 (na podstawie art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

data powstania obowiązku opłaty 
 

………………………………………….. 
 

3. □ KOREKTA DEKLARACJI  

(na podstawie  art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – 
Ordynacja Podatkowa) 

Początek okresu, którego dotyczy korekta 
 

od …………………………………………. 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ   (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

4. □ WŁAŚCICIEL                5. □ WSPÓŁWŁAŚCICIEL                        6. □ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

7. □ NAJEMCA, DZIERŻAWCA                       8. □  INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ  

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
    Składający nr 1 

9. NAZWISKO I IMIĘ  

 
 



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 2 

 

10. NUMER PESEL 11. IMIĘ OJCA 12. IMIĘ MATKI 

 
 

  

13. TELEFON 
 
14. ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ     

 

 
 
 

15. ADRES ZAMIESZKANIA  

16. KRAJ 17. WOJEWÓDZTWO 18. POWIAT 

   

19. GMINA 20. ULICA 21. NR DOMU 22. NR LOKALU 

    

23. MIEJSCOWOŚĆ 24. KOD POCZTOWY 25. POCZTA 

   

D.DANE SKŁADAJĄCEGO  
Składający nr 2 

26. NAZWISKO I IMIĘ  

 

27. NUMER PESEL 28. IMIĘ OJCA 29. IMIĘ MATKI 

   

30. TELEFON 31.  ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ     

32. ADRES ZAMIESZKANIA  

33. KRAJ 34. WOJEWÓDZTWO 35. POWIAT 

   

36. GMINA 37. ULICA 38. NR DOMU 39. NR LOKALU 

    

40. MIEJSCOWOŚĆ 41. KOD POCZTOWY 42. POCZTA 

   



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 3 

 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

43. GMINA 44. ULICA 45. NR DOMU 46. NR LOKALU 

BARUCHOWO    

47. MIEJSCOWOŚĆ 48. KOD POCZTOWY 49. POCZTA 

   

50. OBRĘB I NUMER DZIAŁKI 

 

 

F. OŚWIADCZENIE O LICZBIE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 

 
51. 1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji: 

a) zamieszkuje:  ……….………………………………. osób 

b) zameldowanych jest: ……………………………….. osób 

 2. Oświadczam, że ewentualna różnica między liczbą osób zameldowanych, a zamieszkujących na terenie  

nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji wynika z powodu: (zaznaczyć tylko w przypadku, gdy 

liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość jest inna od liczby osób zameldowanych na danej nieruchomości) 

      □    pobytu za granicą 

      □    podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania 

      □     inne, jakie 

:……………………………………………………………………………………………………………………… 

                                    

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

              

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

G. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ZBIERANIA I GROMADZENIA ODPADÓW 

 
52. Oświadczam, iż na terenie mojej nieruchomości znajduje się przydomowy kompostownik, w którym są 

kompostowane wszystkie bioodpady* powstające na terenie mojej nieruchomości, które nie będą odbierane przez 

firmę wywozową zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baruchowo (należy 
zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ TAK                                                              □ NIE 

 

53. Na terenie nieruchomości wskazanej w części E jest wytwarzany popiół**(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ TAK
                                                             

 □ NIE 
 

H. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

54. Liczba osób wskazanych w części F poz. 51 pkt 1 pod. a)  



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 4 

 

55. Stawka opłaty miesięcznej od osoby zamieszkującej nieruchomość: 
 
 

 

 

 

56. Stawka ulgi miesięcznej, przyznana w związku z posiadaniem przydomowego kompostownika 

w którym kompostowane są bioodpady* (należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia TAK w 
części G poz. 52): 

 

57. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi złotych: 

   (iloczyn. poz. 54x55 lub iloczyn poz. 54x55 minus iloczyn poz. 54x56):  

Słownie złotych: 
 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

55. Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
    ……………………………………………                                                                   
…………………………………………… 
                     (miejscowość i data)                                                                                                            (czytelny podpis) 
 
 
 

 
    ……………………………………………                                                                   
…………………………………………… 
                     (miejscowość i data)                                                                                                            (czytelny podpis) 

 
 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze 

zm.). 

2. W związku ze zmiana przepisów ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nową 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć do 30 

stycznia 2020roku. 

3. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Baruchowo w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać miesięcznie bez wezwania w terminie: 

- do 15-go dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek uiszczenia opłaty  

- w roku 2020 za styczeń i luty do 15 lutego.  

Opłatę należy uiszczać na przydzielony indywidualny rachunek bankowy, na rachunek BS Kowal o/Baruchowo  

Nr 78 9557 0006 0000 1964 2000 0140 lub w kasie mieszczącej się w budynku Urzędu Gminy. 

4. W przypadku nie wpłacenia w określonym ustawowo terminie kwoty opłaty z pkt. 59 albo wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 5 

 

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019r.,  

poz. 1438 ze. zm.).  

 

 

5. Zgodnie z art. 6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w razie niezłożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę 

gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 

charakterze. 

6. Zgodnie z art. 10 ust.2b  6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kto wbrew 

obowiązkowi określonemu w art. 6m ust. 1 i 2 nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnym podlega karze grzywny. 

7. Zgodnie z art. 10 ust.2c kto wbrew złożonej informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7, nie posiada 

kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne podlega 

karze grzywny. 

8. Zgodnie z art. 6ka ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 

niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot 

odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia  

o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta na podstawie powiadomienia, wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, o której mowa w art. 6k 

ust. 3. 

 

 

 

 

 

Objaśnienia: 
 

1) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer 

PESEL.  

 

2) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki ulgi miesięcznej, przyznanej w 

związku  

z posiadaniem przydomowego kompostownika w którym kompostowane są bioodpady reguluje odrębna Uchwała 

Rady Gminy Baruchowo. 

 

3) Właściciel nieruchomości - to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

 

4) */Odpady biodegradowalne - wszelkie odpady, które są zdolne do rozkładu beztlenowego lub tlenowego, takie jak 

odpady kuchenne (resztki żywności, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i warzywach, zwiędłe kwiaty), 

ogrodowe, odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych.  

 

5)   **/W przypadku zadeklarowania wytwarzania popiołu, popiół i żużel należy gromadzić w odrębnych pojemnikach. 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 6 

 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

                 Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:  

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Baruchowo, Baruchowo 54, 87-821 

Baruchowo, tel.: (54) 2845 611, (54) 2845 682, (54) 2745 547. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@kiodo.pl.  

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.  

6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 

osobowe w imieniu Administratora.  

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się 

 z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych,  

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani 

decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym 

stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.  

       
 Podając numer telefonu wyraża Pan/Pani zgodę na jego przetwarzanie celem zapewnienia szybkiej i sprawnej 

komunikacji związanej z realizacją złożonego wniosku.  Wiem, że złożenie tej zgody jest dobrowolne i mam prawo jej 

wycofania w każdym momencie, a numer telefonu nie będzie udostępniany innym odbiorcom. 

 

 

 
__________________________________________ 

                                                                                                                                          podpis  
 

 

 

 

 

mailto:inspektor@kiodo.pl


Id: 4AB9BBE3-27D8-41B9-8E09-4218809DEFC8. Podpisany Strona 7 

 

 

Uzasadnienie 

       

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy, w drodze uchwały określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie jest związane 

z wprowadzeniem zmian z 19 lipca 2019 r. w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

Ze względu na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.      

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Baruchowo 

 

 

Jarosław Komorek  

 


